
15000 - SETTORE SERVIZI SOCIALI
15301 - SERVIZIO GIOVANI, PARI OPPORTUNITA', 
CONCILIAZIONE, CENTRI CIVICI, VOLONTARIATO  

15301 - SERVIZIO GIOVANI, PARI OPPORTUNITA', CONCILIAZIONE, CENTRI 
CIVICI, VOLONTARIATO 
Responsabile: DANILI EMANUELA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AVENTE AD OGGETTO L'APPALTO PER 
LA PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DEI 
SERVIZI DI ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA A 
FAVORE DI PERSONE TITOLARI DI PROTEZIONE 
INTERNAZIONALE - PROGETTO SIPROIMI 2021-2022.

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso  che   
con  Delibera  di  Giunta  n.156/2019  è  stata  approvata  l’adesione  alla 
manifestazione  d’interesse  ministeriale  per  la  prosecuzione  del  progetto 
Sprar/Siproimi per n. 36 posti ordinari adulti e per n.9 posti Siproimi minori non 
accompagnati per le annualità 2020-2022;
 
con  Decreto  del  Ministero  degli  Interni  del  18/11/2019  19A07582  Gazzetta 
ufficiale serie generale 284 del 04.12.2019 e con Legge n. 27 del 24 aprile 
2020, (Conversione in legge, con modificazioni,  del  decreto-legge 17 marzo 
2020, n. 18, recante misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale e 
di  sostegno  economico  per  famiglie,  lavoratori  e  imprese  connesse 
all'emergenza epidemiologica da COVID-19.) art.86 bis gli enti locali titolari di 
progetti  di  accoglienza  SIPROIMI,  con  progetti  scaduti  il  31  dicembre 2019, 
sono stati  autorizzati  a  procedere alla  prosecuzione delle attività  fino al  31 
dicembre 2020; 

in  data 10 agosto  2020 è stato  pubblicato il  decreto  di  assegnazione delle 
risorse per la  prosecuzione dei  progetti  SIPROIMI  per  il  biennio 2021/22 e i 
progetti  presentati  dal  Comune  di  Monza  risultano  tra  gli  autorizzati  alla 
prosecuzione;  

Rilevato  che  
il Ministero ha assegnato per ciascuna annualità 2021-2022 un finanziamento 
pari ad euro 513.548,83 per il progetto siproimi ordinari adulti e pari ad euro 
250.287,85 euro per il progetto siproimi minori stranieri non accompagnati e 
che si rende necessario procedere con l’accertamento e l’impegno della spesa; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

39
 D

E
L

 1
5/

09
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
7/

09
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
23

80
 / 

17
/0

9/
20

20
.



Ritenuto:  
 
di procedere all’affidamento di tali servizi mediante procedura aperta, ai sensi 
dell’art.  60  del  D.Lgs  n.  50/2016,  per  la  durata  di  due  anni  (01/01/2021-  
31/12/2022,  da  aggiudicarsi  con  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più 
vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera a), del D.Lgs n. 50/2016;  
 
che  la  motivazione  sottesa  alla  decisione  di  ricorrere  integralmente  alla 
normativa di cui al D. Lgs. n. 50/2016 deriva dalle caratteristiche del progetto 
richiesto ovvero dalla sua particolare complessità in quanto nella disciplina di 
gara viene richiesto lo sviluppo di una offerta tecnica articolata e dettagliata, 
nonché l’obbligo di mettere a disposizione strutture di accoglienza adeguate 
alle  prescrizione  emanate  dal  Ministero  degli  Interni;  
 
di  utilizzare  per  l’affidamento  di  cui  sopra  la  Piattaforma  di  E-procurement 
Sintel – Aria S.p.A.   di Regione Lombardia per la gestione degli acquisti pubblici 
online;   
 
 
Tenuto conto che l’art.  192 del  D.Lgs n.  267/2000 e s.m.i.  prescrive che la 
stipula  del  contratto  deve  essere  preceduta  da  apposita  determinazione  a 
contrattare del Responsabile del Procedimento di spesa indicante il fine che con 
il contratto stesso si intende perseguire, il suo oggetto, la forma e le clausole 
ritenute  essenziali,  le  modalità  di  scelta  del  contraente,  in  conformità  alle 
norme vigenti in materia e le ragioni che ne sono alla base, e considerato che: 
 
con  l’esecuzione  del  contratto  si  intende  realizzare  l’accoglienza  di  adulti 
titolari  di  protezione internazionale e di  minori  stranieri  non accompagnati;  
Il  servizio  di  cui  trattasi   intende:  
· promuovere un’accoglienza diffusa sul territorio ospitando le persone titolari 
di  protezione internazionale  nella  Città  di  Monza  e  favorire  una pluralità  di 
risposte  da  parte  della  società  civile;   
·  favorire  un  processo  di  accoglienza  integrata  dei  giovani  minori  stranieri 
presenti sul territorio prevedendo per ciascun minore attività di informazione, 
orientamento,  sostegno  e  accompagnamento  finalizzate  alla  costruzione  di 
percorsi individualizzati utili alla riconquista dell’autonomia personale, sociale 
ed  economica;  
· attuare per tutti gli ospiti accolti un percorso di crescita volto al rafforzamento 
dell’identità personale, alla progressiva responsabilizzazione e autonomia, oltre 
che  al  rispetto  delle  regole  ed  all’integrazione  sociale;  
per la durata di due anni a partire dal 01/01/2021 e fino al 31/12/2022, con 
inizio  dalla  data  del  verbale  d’avvio  dell’esecuzione;  
 
il  valore  complessivo  presunto  dell’appalto  per  l’intera  durata  del  servizio, 
comprensivo dell’eventuale proroga per un periodo non superiore a sei mesi 
per il tempo strettamente necessario a concludere le operazioni di gara per un 
nuovo affidamento, è pari a euro 1.700.801,62 + I.V.A..  Il valore complessivo 
dell’appalto per nr. 2 anni (esclusa l’eventuale proroga di sei mesi) è pari ad 
euro  1.360.641,30  +  iva;  
 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

39
 D

E
L

 1
5/

09
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
7/

09
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
23

80
 / 

17
/0

9/
20

20
.



l’offerta  economica  dovrà  essere  formulata  con  un  ribasso  percentuale  sul 
prezzo  posto  a  base  di  gara;  
 
il  servizio non è suddiviso in lotti in quanto la stretta interconnessione delle 
varie  attività  in  cui  si  articola  la  gestione  dei  servizi  presuppone  una 
pianificazione nonché una gestione e visione unitarie. La suddivisione in lotti 
comporterebbe criticità tecniche nell’organizzazione ed esecuzione del servizio 
e  potrebbe  compromettere  l'economicità  e  l'efficienza  del  servizio  stesso;  
 
Vista la tipologia dei servizi oggetto del presente appalto, si ritiene che non 
siano  presenti  rischi  da  interferenze  e  che  pertanto  non  sia  necessaria  la 
predisposizione  del  D.U.V.R.I.;  
 
Dato  atto   
che l’offerta economica dovrà essere formulata con un ribasso percentuale sul 
prezzo  posto  a  base  di  gara;  
 
che verrà applicato quanto indicato nell’art. 50 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
(“Clausole  sociali”);  
 
che l’affidamento in argomento non rientra tra i beni e servizi di cui al D.P.C.M. 
24/12/2015 (cfr. art. 9, c. 3, D. L. n. 66/2014, convertito con modifiche nella L. 
n. 89/2014) e,  pertanto, si  può procedere all’acquisizione del  servizio senza 
ricorrere ad uno dei soggetti aggregatori di cui al comma 1 dello stesso art. 9; 
 
 
che il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nel programma biennale 
di  acquisti  di  forniture  e  servizi  risulta  essere  il  seguente: 
S02030880153201900031;  
 
che la modalità di  scelta del  contraente è quella della procedura aperta, ai 
sensi dell’art. 60 del D.Lgs n. 50/2016, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 3, lettera a), del 
D.Lgs n. 50/2016 con i  seguenti pesi: offerta tecnico-quantitativa 80 punti – 
offerta  economica  20  punti;  
 
che le clausole ritenute essenziali vengono descritte nel Capitolato Speciale di 
Appalto  agli  atti  dell’Ufficio  pari  opportunità;  
 
che la forma del contratto da stipulare sarà quella dell’atto pubblico, ai sensi 
dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016, con spese a carico dell’Impresa Aggiudicataria 
ed  in  modalità  elettronica;  
 
Vista  la  Nota  illustrativa  al  Bando  Tipo  n.  1  che  dispone  che  “per  aspetti 
procedurali,  quali,  ad  esempio,  quelli  connessi  alle  gare gestite  con sistemi 
telematici, si dovrà integrare il disciplinare di gara con le norme sulla procedura 
e le altre indicazioni dettate dal Codice. L’opzione di porre in essere una gara 
telematica costituisce, di per sé, idonea motivazione a consentire una deroga al 
disciplinare, limitatamente agli aspetti che è necessario modificare per gestire 
la gara telematicamente”; 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

39
 D

E
L

 1
5/

09
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
7/

09
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
23

80
 / 

17
/0

9/
20

20
.



Considerato  di  dare  avvio  all’indizione  della  gara  di  cui  trattasi  attraverso 
procedura  telematica  sulla  piattaforma  Sintel  di  Aria  S.p.A.  di  Regione 
Lombardia  e  che,  pertanto,  il  disciplinare  di  gara  redatto  in  conformità  del 
bando tipo Anac n. 1/2017 viene integrato con le norme relative alla procedura 
telematica;  
 
Dato atto che in applicazione di quanto stabilito da A.N.A.C. nelle Linee Guida 
n. 2/2016 (Offerta economicamente più vantaggiosa) “i  criteri  di valutazione 
dell’offerta tecnica devono essere specifici e puntuali ed indicare gli elementi 
che verranno presi  in  considerazione per  la  valutazione dell’offerta  tecnica, 
precisando i  parametri  in  base ai  quali  un’offerta  verrà  ritenuta  migliore  di 
un’altra” e atteso che il punto 18.1 del bando Tipo Anac n. 1/2017 riporta una 
tabella a titolo esemplificativo, per la valutazione delle offerte tecniche sono 
stati adottati i criteri motivazionali come specificati nel Disciplinare di gara;  
 
Dato atto che nel punto 18 della Nota Illustrativa di A.N.A.C. al Bando Tipo n. 
1/2017  è  stato  espressamente  previsto  “Si  raccomanda  alla  stazione 
appaltante  di  indicare  che  la  relazione  tecnica  sia  contenuta  entro  un 
ragionevole e sintetico numero di pagine, valorizzando in tal senso un principio 
di  concentrazione”; pertanto nel Disciplinare relativo alla presente gara si  è 
provveduto  a  dare  applicazione  a  quanto  indicato  da  A.N.A.C.;  
 
Visti il Capitolato tecnico e relativi allegati, allegato al presente atto a farne 
parte integrante e sostanziale, il  Bando e il Disciplinare, agli atti del Settore 
Servizi  Sociali;  
 
Rilevato  che  in  sede  istruttoria  del  presente  atto  si  è  accertato,  in  data 
15/09/2020, che i  servizi  in argomento non sono presenti  fra le convenzioni 
Consip  (art.  26  Legge  488/99  e  s.m.i.);  
 
Ritenuto di procedere con la pubblicazione del bando di gara di cui la presente 
procedura  come  segue:  
 
GUCE  
 
GURI  
 
2  quotidiani  a  rilevanza  nazionale  e  due  a  rilevanza  locale  
 
Osservatorio  dei  contratti  Regione  Lombardia  
 
Sito  del  Comune  di  Monza  
 
Piattaforma Sintel  di ARIA S.P.A. di  Regione Lombardia  

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

39
 D

E
L

 1
5/

09
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
7/

09
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
23

80
 / 

17
/0

9/
20

20
.



Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  GIOVANI,  PARI  OPPORTUNITA', 
CONCILIAZIONE,  CENTRI  CIVICI,  VOLONTARIATO   come  da  vigente 
funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 84 del 19.12.2019 con la quale 
è stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2020 - 2021 
- 2022, con i relativi allegati e le successive delibere di variazione;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 1 del 7.01.2020 con la quale è stato 
approvato il PEG 2020 - 2022 e le successive delibere di variazione; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
I1E1204a - Interventi per soggetti a rischio di esclusione sociale;

D E T E R M I N A 

di  approvare  le  premesse,  che  formano  parte  integrante  del  presente 
dispositivo;   
 
di procedere all’indizione della gara per l’affidamento dei servizi di accoglienza, 
integrazione e tutela a favore di persone titolari di protezione internazionale – 
progetto Siproimi 2021/2022 adulti  e minori,  così  come meglio descritto nel 
capitolato speciale d’appalto, mediante procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 
del D. Lgs. n. 50/2016 per la durata di due anni (01.01.2021 – 31.12.2022), da 
aggiudicarsi secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 
sensi  dell’art.95,  comma  3,  lettera  a)  del  D.  Lgs  n.  50/2016;  
 
di dare atto che il valore complessivo presunto dell’appalto per l’intera durata 
del servizio, comprensivo dell’eventuale proroga per un periodo non superiore 
a sei mesi per il tempo strettamente necessario a concludere le operazioni di 
gara per un nuovo affidamento, è pari a euro 1.700.801,62 + I.V.A..  Il valore 
complessivo dell’appalto per nr. 2 anni (esclusa l’eventuale proroga di sei mesi) 
è  pari  ad  euro  1.360.641,30  +  I.V.A.;  
 
di approvare il Capitolato Speciale d’Appalto e relativi allegati, il Bando ed il 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

39
 D

E
L

 1
5/

09
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
7/

09
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
23

80
 / 

17
/0

9/
20

20
.



Disciplinare,  agli  atti  dell’Ufficio  pari  opportunità;  
 
Di  accertare il  finanziamento previsto  per ciascuna annualità  nelle seguenti 
modalità:  
€  513.548,83  al  cap.  147  Bilancio  2021;  
€  513.548,83  al  cap.  147  Bilancio  2022;  
€  250.287,85  al  cap.  140  Bilancio  2021;  
€  250.287,85  al  cap.  140  Bilancio  2022;  
 
 
Di  impegnare  gli  importi  sopra  riportati  nelle  seguenti  modalità:  
 
per l’indizione della gara in oggetto secondo gli importi di seguito riportati:  
€  477.048,83  al  cap.  10442  Bilancio  2021;  
€  477.048,83  al  cap.  10442  Bilancio  2022;  
€  237.287,85  al  cap.  10131  Bilancio  2021;  
€  237.287,85  al  cap.  10131  Bilancio  2022;  
 
Per  l’incarico  al  revisore  dei  conti:  
€  6.500,00  al  cap.  10441  Bilancio  2021;   
€  6.500,00  al  cap.  10441  Bilancio  2022;  
  
per  le  spese  di  pubblicazione  della  gara  in  oggetto:  
     €  2.000  al  cap.  18300  Bilancio  2020;  
     €  2.000  al  cap.  10131  Bilancio  2020;  
 
Di rimandare a successiva determinazione l’assunzione di impegno di spesa di 
euro 86.000,00  di  finanziamento Siproimi  2021/2022 relativi  a  spese per il 
personale  dell’Ente  ed  il  Revisore  dei  Conti;  
 
di dare atto che si procederà alla eventuale rideterminazione dei citati impegni 
a  seguito  di  atto  di  aggiudicazione  sulla  base  delle  offerte  presentate;  
 
di  dare  atto  che  si  procederà  con  successivo  atto  alla  nomina  della 
commissione  giudicatrice  anche  in  presenza  di  un’unica  offerta  presentata 
ritenuta  valida;  
 
 
di  dare  atto  che  
 
il Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. lgs. 50/2016 è 
la  Dirigente  del  Settore  Servizi  Sociali  dr.ssa  Lucia  Negretti;  
 
il  Direttore  dell’esecuzione  del  contratto  ai  sensi  dell’art.  101  del  D.Lgs 
n.50/2016  è  la  dr.ssa  Emanuela  Danili;  
 
il  Responsabile  Unico del  procedimento non si  trova in  una delle condizioni 
previste dall’art.  42 c.2 del  D.  Lgs n. 50/2016 e dell’art.  35 bis del  D.  Lgs. 
n.165/2001;  
 
di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con lo 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

39
 D

E
L

 1
5/

09
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
7/

09
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
23

80
 / 

17
/0

9/
20

20
.



stanziamento  di  cassa  dei  capitoli  interessati  dal  presente  provvedimento.  
  
 
 
 

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2022 10442

PROGETTO 
SPRAR 
MONZA E 
BRIANZA 
FINANZIAT
O DAL 
MINISTERO 
DEGLI 
INTERNI 
(cfr 147)

1030299 12041 477.048,83

2021 10441

INCARICHI, 
STUDIO, 
RICERCA E 
CONSULEN
ZA - 
SERVIZI 
SOCIALI 
(cfr 
140/147)

1030210001 12041 6.500,00

2020 10131

PRESTAZIO
NE DI 
SERVIZI 
PER 
ACCOGLIE
NZA 
MINORI IN 
CONDIZION
E DI 
PROFUGO 
(cfr 140)

1030299999 12011 2.000,00

2022 10441

INCARICHI, 
STUDIO, 
RICERCA E 
CONSULEN
ZA - 
SERVIZI 
SOCIALI 
(cfr 
140/147)

1030210001 12041 6.500,00

2020 18300

ATTIVITA' A 
SOSTEGN
O PARI 
OPPORTU
NITA' (cfr 
244)

1030102 05021 2.000,00

2021 10131 PRESTAZIO
NE DI 
SERVIZI 

1030299999 12011 237.287,85

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

39
 D

E
L

 1
5/

09
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
7/

09
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
23

80
 / 

17
/0

9/
20

20
.



PER 
ACCOGLIE
NZA 
MINORI IN 
CONDIZION
E DI 
PROFUGO 
(cfr 140)

2022 10131

PRESTAZIO
NE DI 
SERVIZI 
PER 
ACCOGLIE
NZA 
MINORI IN 
CONDIZION
E DI 
PROFUGO 
(cfr 140)

1030299999 12011 237.287,85

2021 10442

PROGETTO 
SPRAR 
MONZA E 
BRIANZA 
FINANZIAT
O DAL 
MINISTERO 
DEGLI 
INTERNI 
(cfr 147)

1030299 12041 477.048,83

Di dare atto che l'entrata viene accertata come segue: 

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

TitoloTipol
ogiaCatego

ria
Importo

2021 140

CONTRIBU
TI STATO 
PROTEZIO
NE CIVILE 
MINORI IN 
CONDIZION
E DI 
PROFUGHI 
(cfr 10131)

2010101001 2010101 250.287,85

2022 140

CONTRIBU
TI STATO 
PROTEZIO
NE CIVILE 
MINORI IN 
CONDIZION
E DI 
PROFUGHI 
(cfr 10131)

2010101001 2010101 250.287,85

2022 147

PROGETTO 
SPRAR 
MONZA E 
BRIANZA 
(cfr 10441-
10442)

2010101001 2010101 513.548,83

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

39
 D

E
L

 1
5/

09
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
7/

09
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
23

80
 / 

17
/0

9/
20

20
.



2021 147

PROGETTO 
SPRAR 
MONZA E 
BRIANZA 
(cfr 10441-
10442)

2010101001 2010101 513.548,83

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: 8438685F25;

Di dare atto che il Codice Unico di Progetto (CUP) relativo al presente 
provvedimento e' il seguente: B52F14000200005

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

39
 D

E
L

 1
5/

09
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
7/

09
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

14
23

80
 / 

17
/0

9/
20

20
.



Cod. Uff.:  SERVIZIO GIOVANI, PARI OPPORTUNITA', CONCILIAZIONE, 
CENTRI CIVICI, VOLONTARIATO 

SETTORE:  SETTORE SERVIZI SOCIALI

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: PROCEDURA APERTA AVENTE AD OGGETTO 
L'APPALTO PER LA PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 
DEI SERVIZI DI ACCOGLIENZA, INTEGRAZIONE E TUTELA A FAVORE 
DI PERSONE TITOLARI DI PROTEZIONE INTERNAZIONALE - 
PROGETTO SIPROIMI 2021-2022.

 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1239 
del 15/09/2020.

Si impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2022 10442 PROGE
TTO 
SPRAR 
MONZA 
E 
BRIANZ
A 

1030299 12041 477.048,
83

pren. 39

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

39
 D

E
L

 1
5/

09
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
7/

09
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
23

80
 / 

17
/0

9/
20

20
.



FINANZ
IATO 
DAL 
MINIST
ERO 
DEGLI 
INTERN
I (cfr 
147)

2021 10441

INCARI
CHI, 
STUDIO
, 
RICERC
A E 
CONSU
LENZA - 
SERVIZI 
SOCIAL
I (cfr 
140/147)

1030210
001

12041 6.500,00 pren. 203

2020 10131

PRESTA
ZIONE 
DI 
SERVIZI 
PER 
ACCOG
LIENZA 
MINORI 
IN 
CONDIZ
IONE DI 
PROFU
GO (cfr 
140)

1030299
999

12011 2.000,00
pren. 
2102

2022 10441

INCARI
CHI, 
STUDIO
, 
RICERC
A E 
CONSU
LENZA - 
SERVIZI 
SOCIAL
I (cfr 
140/147)

1030210
001

12041 6.500,00 pren. 40

2020 18300 ATTIVIT
A' A 
SOSTEG
NO 

1030102 05021 2.000,00 pren.  
2103

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

39
 D

E
L

 1
5/

09
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
7/

09
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
23

80
 / 

17
/0

9/
20

20
.



PARI 
OPPORT
UNITA' 
(cfr 244)

2021 10131

PRESTA
ZIONE 
DI 
SERVIZI 
PER 
ACCOG
LIENZA 
MINORI 
IN 
CONDIZ
IONE DI 
PROFU
GO (cfr 
140)

1030299
999

12011
237.287,
85

pren.  
202

2022 10131

PRESTA
ZIONE 
DI 
SERVIZI 
PER 
ACCOG
LIENZA 
MINORI 
IN 
CONDIZ
IONE DI 
PROFU
GO (cfr 
140)

1030299
999

12011
237.287,
85

pren.  38

2021 10442

PROGE
TTO 
SPRAR 
MONZA 
E 
BRIANZ
A 
FINANZ
IATO 
DAL 
MINIST
ERO 
DEGLI 
INTERN
I (cfr 
147)

1030299 12041
477.048,
83

pren.  
204C

O
PI

A
 C

A
R

T
A

C
E

A
 D

I 
O

R
IG

IN
A

L
E

 D
IG

IT
A

L
E

 D
E

T
E

R
M

IN
A

Z
IO

N
I 

N
° 

12
39

 D
E

L
 1

5/
09

/2
02

0 
E

se
cu

tiv
a 

da
l 1

7/
09

/2
02

0
R

ip
ro

du
zi

on
e 

ca
rt

ac
ea

 a
i s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
.8

2/
20

05
 e

 s
uc

ce
ss

iv
e 

m
od

if
ic

az
io

ni
, d

i o
ri

gi
na

le
 d

ig
ita

le
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
L

U
C

A
 P

O
N

T
IG

G
IA

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
14

23
80

 / 
17

/0
9/

20
20

.



Si accertano le seguenti somme in entrata:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
TitoloTi
pologiaC
ategoria

Importo
Accerta
mento

2021 140

CONTRI
BUTI 
STATO 
PROTEZ
IONE 
CIVILE 
MINORI 
IN 
CONDIZ
IONE DI 
PROFU
GHI (cfr 
10131)

2010101
001

2010101
250.287,
85

31/2021

2021 147

PROGE
TTO 
SPRAR 
MONZA 
E 
BRIANZ
A (cfr 
10441-
10442)

2010101
001

2010101
513.548,
83

30/2021

2022 140

CONTRI
BUTI 
STATO 
PROTEZ
IONE 
CIVILE 
MINORI 
IN 
CONDIZ
IONE DI 
PROFU
GHI (cfr 
10131)

2010101
001

2010101
250.287,
85

4/2022

2022 147

PROGE
TTO 
SPRAR 
MONZA 
E 
BRIANZ
A (cfr 
10441-
10442)

2010101
001

2010101
513.548,
83

3/2022

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

39
 D

E
L

 1
5/

09
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
7/

09
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
23

80
 / 

17
/0

9/
20

20
.



Monza, 17/09/2020
IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
T

E
R

M
IN

A
Z

IO
N

I 
N

° 
12

39
 D

E
L

 1
5/

09
/2

02
0 

E
se

cu
tiv

a 
da

l 1
7/

09
/2

02
0

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

14
23

80
 / 

17
/0

9/
20

20
.


